СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	29.10.2010
	№ 125

с. Тымск

	Об установлении на территории Тымского сельского поселения налога на имущество физических лиц

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-I «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Тымского сельского поселения Совет Тымского сельского поселения решил:

1.Установить на территории Тымского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2.Ставки налога на имущество физических лиц устанавливается в зависимости  от  суммарной  инвентаризационной  стоимости  и типа  использования  объекта  налогообложения в следующих размерах:

1) ставки налога на жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, не используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2) ставки налога на жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, используемые для осуществления предпринимательской деятельности:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей (включительно)
	1 процент

3. В местный бюджет  зачисляются  налоги, начисленные  на  имущество  физических лиц, находящиеся  на  территории  МО «Тымское сельское поселение».

4. Уплата налога  производится  в  установленный законом срок.

5.Признать утратившими силу: Решение Совета от 24.10.2008 года № 51 «О налоге на имущество физических лиц», Решение Совета от 12.07.2010 года № 115 «О внесении изменений в решение Совета Тымского сельского поселения от 24.10.2008 № 51 «О налоге на имущество физических лиц»».

6.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7.Опубликовать настоящее решение в газете «Северная правда».

	Председатель Совета поселения,

Глава Тымского сельского поселения
	А.А Папанов